
19/09/2022 16:30 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1076468&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00026/2022 
 

Às 16:29 horas do dia 19 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00026/2022, referente ao
Processo nº 50905002551202214, o Pregoeiro, Sr(a) GUSTAVO MARTINS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Prestação dos serviços de desinsetização e desratização nas dependências internas e
externas dos Portos do Rio de Janeiro, Itaguaí, Niterói e Angra dos Reis.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 57.690 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 83.073,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/09/2022
15:51:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: A quantidade do item gerou dúvidas nos
licitantes. Alguns cadastraram valores MENSAIS e outros GLOBAIS.

Fim do documento


